## नॉर्दर्नकोलफील्ड्सलिमिटेड (मिनिरत्नकंपनी) (कोलइण्डियालिमिटेडकीअनुषंगीकंपनी)



Northern Coalfields Limited (AMiniratna Company) (A subsidiary of Coal India Limited)

श्रमशक्तिविभाग/ Manpower Department







ISO: 14001 & OHSAS: 18001 Certified Company

पोस्ट-सिगरीलीकोलियरी,जिला- सिगरीली,म.प्र., पिन 486889/ Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, M.P. PIN-486889

Phone: 07805- 266808, (FAX) 266640 email: gmadmin.ncl@coalindia.inwebsite: www.nclcil.in

संदर्भ: NCL/PD/Sing/MP&R/2020/ 84 0

Date: 30/11/2020

## सूचना / Notice

रोजगार अधिसूचना संदर्भ संख्या: एनसीएल / मुख्यालय / पीडी / जनशक्ति / डीआर / 2019-20 / 187, दिनांक: 22/02/2020 के संदर्भ में, एचईएमएम ऑपरेटर (प्रशिक्ष) के चयन के लिए लिखित परीक्षा 29/11/2020 को भोपाल, जबलपर, इलाहाबाद, वाराणसी, सिंगरौली और सोनभद्र के विभिन्न केंद्रों पर आयोजित की गई थी।

In terms of the Employment Notification reference no: NCL/HQ/PD/Manpower/DR/2019-20/187, dated: 22 / 02 /2020, written test for selection of HEMM Operator (Trainee) was conducted on 29/11/2020 at different centers in Bhopal, Jabalpur, Allahabad, Varanasi, Singrauli & Sonebhadra.

परीक्षा केंद्रों में से दो से प्राप्त रिपोर्ट के अनुसार, निम्नलिखित उम्मीदवारों को परीक्षा के दौरान अनुचित साधनों का उपयोग करने के लिए पकड़ा गया है जो कि निर्दिष्ट रोजगार अधिसचना के खंड 6 (ए) के अनुसार कदाचार है।

As per the report received from two of the test centers, the following candidates have been caught for using unfair means during the examination which is a misconduct as per clause 6 (a) of the referred **Employment Notification.** 

S.N.	Roll No	Name of the Candidate	City of Test Center
1	87300279	Surendra	Jabalpur
2	87631327	Prabhat Kumar Singh	Varanasi
3	87631337	Moti Lal	Varanasi
4	87631374	Sumit	Varanasi
5	87631380	Naseeb Malik	Varanasi
6	87631584	Subhash	Varanasi

उपर्युक्त रोजगार अधिसूचना का खंड (6)(क) निम्नानुसार है:

"6. कदाचार के दोषी पाये गए अभ्यर्थियों के विरुद्ध कार्यवाही :

(क) लिखित परीक्षा के समय यदि कोई अभ्यर्थी परीक्षा हाल में अनुचित साधनों का उपयोग करने या छलवेशण या दर्व्यवहार करने का दोषी पाया जाता है या चयन के लिए अपनी उम्मीदवारी के संबंध में किसी अन्य अनुचित साधनों का सहारा लेना या किसी तरीके द्वारा अपनी उम्मीदवारी का समर्थन प्राप्त करता है तो, ऐसा अभ्यर्थी आपराधिक अभियोजन के लिए उत्तरदायी होगा और एनसीएल की किसी भी आगामी परीक्षा या चयन में सम्मिलित होने से हमेशा के लिए अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा ।"

Clause (6) (a) of the above referred Employment Notification reads as under:

Clause (6) (a) of the above referred Employment Notification reads as under:

## "(6) Action against candidates found guilty of Misconduct

(a) At the time of written examination, if a candidate is found guilty of using unfair means or impersonating or misbehaving in the examination hall or resorting to any other unfair means in connection with his/her candidature for the selection; or obtaining support of his/ her candidature by any means, such candidates will be liable to criminal prosecution and will be disqualified from the written test. The Company may also debar such candidates from participating in any selection process in the Company in future."

चयन सिमिति, संबन्धित परीक्षा केंद्र के केंद्र अधीक्षक और अन्य अधिकारियों की रिपोर्टों के अवलोकन के बाद, इस निष्कर्ष पर पहुची है कि उपरोक्त उम्मीदवारों ने अधिसूचना के क्लॉज (6) (क) का उल्लंघन करके कदाचार किया है। इसलिए, सिमिति ने, विचार-विमर्श के बाद, उपरोक्त उम्मीदवारों की उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित करने और उन्हें एनसीएल में किसी भी रोजगार के अवसर में भाग लेने से वंचित करने का निर्णय लिया है।

The selection committee, after having perused the reports of the Center Superintendent and other officials engaged for supervision of test centers, has come to a conclusion that the above candidates have committed misconduct by violating Clause (6) (a) of the Notification. Hence, the Committee, after due deliberation, has decided to disqualify candidature of the above candidates & also to debar them from participating in any Employment Opportunity in NCL in future.

तदनुसार, उपरोक्त उल्लेखित रोजगार अधिसूचना द्वारा अधिसूचित एचईएमएम ऑपरेटर (प्रशिक्षु) के पद के लिए उपर्युक्त उम्मीदवारों की उम्मीदवारी निरस्त की जाती है एवं उन्हें भविष्य में एनसीएल में किसी भी रोजगार के अवसर में भाग लेने से भी वंचित किया जाता है।

Accordingly, the candidature of the above mentioned candidates for the post of HEMM Operator (Trainee), notified by the Employment Notification mentioned hereinabove, are hereby disqualified and they are also debarred from participating in any Employment Opportunity in NCL in future.

(चाल्स जुस्टर) महाप्रबंधक (कार्मिक)